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Høgåsen steinbrudd, gnr 8111,2 og 10, 79/1, Spikkestad Røyken kommune - rapport 
fra kulturminneregistrering 

Ovennevnte planområde er nå arkeologisk registrert. Det ble ikke funnet automatisk fredete kulturminner. 

Det ble registrert en tuft fra nyere tid i planområdet. Tuften merket Xl er tegnet inn på det vedlagte 
kartutsnitt. Tuften er sannsynligvis grunnmur fra en av to hytter som stod her på begynnelsen av 1900-
tallet. 

Det finnes også spor etter et gammelt steinbrudd. Også dette er fra nyere tid. 

De to ovennevnte kulturminner er fysiske minner om tidligere bruk av området, og bør derfor tas vare på. 

Vi minner om at dersom det framkommer automatisk fredete kulturminner i forbindelse med 
anleggsarbeid eller annen virksomhet i planområdet, må arbeidet straks stanses og utviklingsavdelingen i 
fylkeskommunen varsles, jmf. kulturminneloven §8, 2. 

I forbindelse med registreringen ble det totalt brukt 15 arbeidstimer, hvorav 1 time til forarbeid, 11 timer 
til registrering og 3 timer til etterarbeid. Faktura på kr. 8 100,- (15 timer a kr 540) vil bli sendt fra 
regnskapsseksjonen snarest. 
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RAPPORT FRA ARKEOLOGISK REGISTRERING 

Fylke Buskerud 

Kommune Røyken 

Gnr/Bnr, Navn 8111, 2 og 10, 7911, Høgåsen steinbrudd 

Saksnr. 03/02034-2 

714 

Gjelder Arkeologisk registrering i forbindelse med 

igangsetting av reguleringsplan 

Kartreferanse M 711kart:1814 Il Drøbak 

ØK kart: CK 041-5-4 og CK 040-5-2 

Utført dato 19-20.04.04 

Utført av Mariann Hopen, Buskerud fylkeskommune, 

Utviklingsavdelingen 

Vedlegg Utsnitt av ØK kart med plangrense 

Utsnitt av M 711 kart 



Formål og bakgrunn for undersøkelsen 

I forbindelse med igangsetting av reguleringsplan ble det fredag 19.-20.04.04 foretatt en 

arkeologisk registrering av planområdet. Formålet med denne registrering var å avklare 

forholdet til automatisk fredede kulturminner. 

Bemanning og tidsbruk 

Undersøkelsen ble foretatt av Mariann Hopen. Det ble brukt 1 time til forarbeid, 11 timer i 

felt og 3 timer til etterarbeid, til sammen 15 timer. 

Topografi 

Området som foreslås regulert til steinbrudd er utmarksareal for Hekleberg- og Ovnerud

gårdene. Det består av en nordsørorientert bergrygg bevokst hovedsakelig av lyng, gran og 

furu. På nordvestdelen av åsen er det et steinbrudd i drift. Derfra og mot toppen av åsen øst 

for steinbruddet er det store områder der torva er fjernet fra berget. En ser her at torvlaget på 

åsen ikke er særlig tykt. Sørenden av åsen er dominert av svaberg og har lite vegetasjon. 

Lengst i sør mot Ovnerudveien er det spor etter det eldste steinbruddet som ble drevet fra 

1908. Kartutsnittet over viser Høgåsens plassering sør for Spikkestad. 

Tidligere arkeologiske registreringer 

Det er ikke tidligere registrert automatisk fredede kulturminner innenfor planområdet. På 

Hekleberg nordvest for Hø gåsen er det registrert fire gravhauger, en ble utgravd i 1922 av 

grunneieren og de tre andre ble fjernet under nydyrking ca 1950. I den største av disse 

haugene ble det funnet ei jernøks (Funnumrner C 27937). 

Registreringer/observasjoner 

Området ble visuelt befart og det ble stukket medjordbor. Det ble ikke registrert automatisk 

fredede kulturminner. Sør på åsen ble det funnet en tuft fra nyere tid. 



X 1: Tuft 

Ligger på sørdelen av åsen, ca 30 m sørvest for stien som går over toppen av Hø gåsen. 

Omtrent plassering er inntegnet på vedlagt ØK-kartutsnitt. Det som er synlig av tufta i dag er 

fire tilnærmet terningformete steiner i hvert hjørne og ei flat dørhelle der østveggen antas å ha 

vært. Ytre mål på tufta er 2,Sm x 3m. I sine merknader til saken angående nyere tids 

kulturminner skriver saksbehandler Jørn Jensen at det på Høgåsen har ligget ei overnattingsbu 

satt opp av Drammen og Opland Turistforening og ei hytte bygd av lærer Storgjerde på 1920-

tallet. Denne tufta er trolig restene etter en av disse. Sentrum av tufta ble målt inn med GPS. 

Koordinater 
X: 6621549 
Y: 0575966 

Konklusjon 

Tufta, X 1, og sporene etter det gamle steinbruddet er fra nyere tid og dermed ikke automatisk 

fredete kulturminner. De bør likevel taes vare på som et bevis på hvilke virksomheter som 

fantes innenfor planområdet i eldre tider. 

Gol 01.07.04 

Mariann Hopen 
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